
Partnerskapet för  
sociala innovationer



Partnerskapet för sociala innova-
tioner är ett regionalt samverkans-
forum där organisationer i civil-
samhället och social ekonomi kan 
mötas, dela kunskap och möjliggöra
framväxten av idéer som kan 
utvecklas till sociala innovationer.

Syftet med Partnerskapet för soc-
iala innovationer är att skapa och 
stärka förutsättningar för sociala 
innovationer i Örebro län för att 
möta samhällsutmaningar och 
bidra till en hållbar utveckling. 

Målet med Partnerskapet för 
sociala innovationer är att utgöra 
ett forum för dialog och erfaren-
hetsutbyte om samhällsutma-
ningar och sociala innovationer, 
att främja samverkan och erbjuda 
projektstöd utvecklingen av soci-
ala innovationer, samt bidra till 
att information och kunskap om 
sociala innovationer sprids och 
kommuniceras.

Partnerskapet för sociala innovationer
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Partnerskapet för sociala innovationer arbetar aktivt för att uppnå 
flera av de globala målen.
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Ett avstamp i den sociala  
ekonomin

Sedan slutet av 1990-talet har det 
funnits ett särskilt engagemang 
för den sociala ekonomin i Örebro 
län. En organisation vid namn Lokal 
utveckling och social ekonomi 
(L&SEK) bildades några år efter 
det svenska EU-medlemskapet för 
att samla aktörer från både offentlig 
sektor och den sociala ekonomin. 
Organisationen var länge aktiv 
men efter cirka 15 år väcktes frågan 
om en nystart och hur den sociala 
ekonomin bättre kunde införlivas i 
det regionala innovationsstödjande 
systemet. 

Under 2013 påbörjades därför ett 
omfattande utredningsarbete.  
Eftersom begreppet sociala  
innovationer hade börjat få en 
stor spridning bestämdes att 
nyorienteringen skulle vägledas av 
dessa idéer. Utgångspunkten för 
utredningsarbetet var att sociala 
innovationer kunde bidra till att 
hantera många av de sociala,  
ekonomiska och miljömässiga 
utmaningar länet stod inför.

Förstudien 

Ett första steg var en förstudie som 
gjorde en översikt av forsknings- 

litteraturen där begrepp som inn-
ovationer, sociala innovationer 
och innovationssystem klargjor-
des. Förstudien innehöll även en 
översyn av aktuella satsningar 
kring sociala innovationer på 
EU-nivå, nationell nivå och på  
regional nivå i Sverige. Avslut-
ningsvis gav också förstudien en 
översikt över den sociala ekono-
mins och civilsamhällets omfatt-
ning och utbredning i länet.

Regionala dialoger och 
workshops

Mot bakgrund av förstudien  
genomfördes ett flertal regionala
dialoger och workshops med 
deltagare från offentlig sektor, 
civilsamhället och den sociala 
ekonomin. Syftet var att diskutera 
förutsättningarna för hur en ny 
regional samverkansstruktur  
kunde te sig organisatoriskt,  
finansiellt och  verksamhets- 
mässigt. 

Parallellt genomfördes särskilda 
workshops med forskare från flera 
vetenskapliga discipliner vid  
Örebro universitet med ambitionen 
att utveckla ett FoU-program om 
sociala innovationer.
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- I förarbetet kunde vi bland annat
konstatera att det befintliga regionala
innovationsstödjande systemet inte var
inriktat på att stötta utvecklingen av
sociala innovationer och att det heller
inte fångade upp idéutveckling inom
civilsamhälle och social ekonomi. Vi såg
ett stort behov av att komplettera sys-
temet med ett forum som kunde ha ett
särskilt fokus på civilsamhället och den
sociala ekonomin i samhällsutvecklingen,
berättar Anders Bro, utvecklingsledare
på Region Örebro län.
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Forskningscirklar

En forskningscirkel är en metod 
för kunskapsbildning och utveck-
ling där forskare och särskild 
målgrupp möts under en serie 
träffar för att - utifrån litteratur 
och praktiska erfarenheter - öka 
den teoretiska kunskapen och 
praktiska förståelsen för en viss 
företeelse. 

Med särskild finansiering genom-
fördes flera forskningscirklar om 
sociala innovationer under förstu-
diearbetet. 

Forskare från Örebro universitet 
engagerades som mötte represen-
tanter främst från civilsamhälle 
och social ekonomi på olika plat-
ser i länet. Litteratur och studie-
handledning vägledde diskus-
sionerna och utvecklingsarbetet. 
Frågor som diskuterades var: vad 
är sociala innovationer, finns det 
exempel på sociala innovationer i 
vår närhet och har du själv förslag 
på en ny lösning på en samhälls-
utmaning.

Den officiella starten

Förarbetet resulterade i ett för-
slag till en ny verksamhet som 
skickades ut på remiss till aktörer 
i länet. Efter remissomgången 
bildades Partnerskapet för sociala 
innovationer i Örebro län 2015 
med syfte att skapa och stärka 
förutsättningar för sociala innova-
tioner. En social innovation  
definieras som ett nytt sätt att 
möta samhällsutmaningar och som 
förbättrar människors livsvillkor. 

I samband med partnerskapets 
bildande upplöstes organisationen 
L&SEK. Region Örebro län har till 
och med 2022 haft ett övergripande 
ansvar för att leda och samordna 
partnerskapet. Verksamhetens 
former och innehållsliga inrikt-
ning har utvecklats och förändrats 
över tid.
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- En av de största utmaningarna för oss i
civilsamhället och den sociala ekonomin
är att hitta de rätta kontakterna inom
offentlig sektor. Genom Partnerskapet
möter vi kommuner och regionorganisa-
tionen och kan lätt få kontakt med
relevanta personer. Partnerskapet blir
”en väg in” i den offentliga sektorn för
oss, säger Sofia Tungfelt, verksamhets-
ledare för Möckelnföreningarna.
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Ett nätverk av organisationer

Partnerskapet för sociala inno-
vationer är ingen formell orga-
nisation. Det är ett nätverk av 
organisationer där respektive part 
deltar i den utsträckning som de 
finner möjligt. Ingen medlems-
avgift betalas. Beslut om att delta 
fattas av styrelse eller motsvarande 
i respektive organisation. Varje 
part ansvarar själv för att utse en 
kontaktperson och för att upprät-
ta nödvändiga rutiner för infor-
mation och dialog, till och från 
partnerskapet.

En av grundtankarna bakom 
organiseringen var att samla flera 
aktörer från offentlig sektor och 
civilsamhället och den sociala eko-
nomin för att tillsammans diskutera 
utvecklingen av nya lösningar 
på samhällsutmaningarna. Den 
breda sammansättningen är i sig 
betydelsefull. 

Partnerskapet består av cirka 40 
parter. Drygt hälften kommer från 
civilsamhället och den sociala eko-
nomin. De utgörs bland annat av 
rådgivningsorganisationer, studie- 
förbund, folkhögskolor, medlems- 
organisationer och sociala företag. 
Partnerskapets offentliga aktörer 
utgörs bland annat regionorgani-
sationen, fleraav länets kom- 

 
 
muner samt länets fyra samord-
ningsförbund. Örebro universitet 
ingår också i partnerskapet. Sam-
mantaget har partnerskapet en bred 
sammansättning av parter i länet.

- Partnerskapet är unikt i Sverige.
Det finns ingen motsvarande 
samverkansstruktur i landet 
som samlar både civilsamhälle 
och social ekonomi med of-
fentlig sektor på det här sättet. 
Att universitetet är med är ett 
starkt plus. Partnerskapet har 
definitivt bidragit till att stärka 
förutsättningarna för våra frågor 
och Region Örebro läns enga-
gemang ger en stark legitimitet 
åt partnerskapet, menar Anders 
Johansson, verksamhetsledare 
på Coompanion Mälardalen. 

- Partnerskapet har blivit ett
bra och naturligt forum i länet 
för erfarenhetsutbyte om hur 
civilsamhälle och social ekonomi 
kan bidra till hanteringen av våra 
samhällsutmaningar, säger Nils 
Varg, enhetschef för Kompetens- 
försörjningsenheten, Karlskoga 
kommun.
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Stormöten

En viktig del av partnerskapets 
organisering är stormöten som 
äger rum cirka två gånger per år. 
Det är en intern mötesplats för 
erfarenhetsutbyte och gemensamt 
lärande om sociala innovationer 
för parterna i partnerskapet.  
Här diskuteras partnerskapets 
gemensamma satsningar och  
aktiviteter utifrån verksamhets-
plan,, dels aktuella utlysningar, 
pågående projekt och utvecklings- 
arbete i deltagande organisationer. 
Stormötena följer en gemensamt 
fastställd dagordning.

Arbetsutskott

Partnerskapet samordnas av en 
mindre arbetsgrupp, arbetsutskottet. 
Utskottet träffas var tredje vecka 
för att hantera löpande strate-
giska och operativa frågor samt 
för att planera och organisera 
partnerskapets aktiviteter, bland 
annat dess stormöten. Arbetet 
vid arbetsutskottets möten följer 
en i förväg gemensamt fastställd 
dagordning. Utskottet är öppet för 
samtliga parter men består ofta av 
7-8 organisationer. Ansvaret för
att sammankalla och leda arbets-
utskottet har länge legat på Region
Örebro län, men från och med
2023 testas ett nytt arbetssätt.

- Vi vill att civilsamhället och 
social ekonomi ska finnas med 
på centrala positioner och ges ett 
större ansvar. Även om 
civilsamhället och den sociala 
ekonomin alltid är i majoritet i 
arbetsutskottet har Region 
Örebro län nu avsatt resurser för 
att låta två organisationer från 
civilsamhället och den sociala 
ekonomin ha det praktiska 
samordningsansvaret kring part- 
nerskapets verksamhet, säger 
Anders Bro.

Verksamhetsplan och 
aktivitetslista

Varje part har sina egna styr- 
dokument och vägledande prin-
ciper. För att samla alla parter i 
partnerskapet har en gemensam 
verksamhetsplan utvecklats.  
Den är flerårig och fastställs av ett 
stormöte. 

Verksamhetsplanen fångar upp 
olika lokala och regionala sam-
hällsutmaningar där sociala inno-
vationer behövs. Verksamhets- 
planen beskriver också formerna 
för partnerskapet, dess mål och 
syfte samt pekar ut dess strategiska 
verksamhetsområden. 
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Vid sidan av löpande information 
och kommunikation anger verk-
samhetsplanen tre strategiska 
verksamhetsområden:

1. Erfarenhetsutbyte, problemi-
dentifiering och ökad kompe-
tens  

2. Projektstöd och projekt- 
samordning  

3. Rådgivning och metodstöd 

I en årlig aktivitetslista formuleras 
konkreta aktiviteter inom respek-
tive verksamhetsområde. 

Erfarenhetsutbyte, problem- 
identifiering och ökad  
kompetens 

Partnerskapets första strategiska 
verksamhetsområde är erfaren-
hetsutbyte, problemidentifiering 
och ökad kompetens. Aktivite-
terna riktar sig både till parterna 
i partnerskapet, men också till 
organisationer och aktörer utanför 
partnerskapet. Två typer av aktivi-
teter genomförs. 

Det ena är stormötet som är en 
intern aktivitet för partnerskapets 
parter. Det andra är Samhälls-
samtalet som är en öppen arena 

med samtal utifrån olika teman 
som fastställs genom den årliga 
aktivitetslistan. Samhällssamtalen 
relateras på olika sätt till sociala 
innovationer och kan till exempel 
handla om hur en inkluderande 
arbetsmarknad kan utvecklas, vad 
socialt företagande är eller vad ett 
digitalt utanförskap kan leda till. 
Varje år genomförs två samhälls-
samtal.

 
- Vi bjuder in brett till Samhälls-
samtalen. Det är ett sätt att nå 
människor och organisationer 
som inte är en del av Partner-
skapet, berättar Mona Hedfeldt, 
utvecklingsledare på region 
Örebro län. 

Vid Samhällssamtalen ges utrym-
me till olika personer och orga-
nisationer som på skilda sätt har 
fördjupat sig i det aktuella temat. 
Ibland är det någon av parterna 
inom partnerskapet som intro-
ducerar samtalet, ibland är före-
dragshållaren ”extern”. Samhälls-
samtalen kan vara en början på en 
process och startpunkten på nya, 
gemensamma ansökningar inom 
det område Samhällssamtalet har 
kretsat kring. 
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”- Jag gjorde en presentation på temat hemlöshet och digital  
inkludering på ett webbinarium 
inom partnerskapet. Intresset var 
stort. På samma webbinarium 
deltog också en forskare med 
liknande intressen och vi skrev 
senare en gemensam ansökan 
om hur vi kan öka delaktigheten i 
samhället via digitalisering. Ansö-
kan beviljades och vi fick 1,6 mil-
joner kronor för ett gemensamt 
projekt, säger Fredrik Karlsson, 
Direktor för Örebro Stadsmission.

Samhällssamtalen finansieras av 
Region Örebro län. En av partner-
skapets parter – Coompanion – 
har ett särskilt uppdrag av Region 
Örebro län att, i dialog med arbets-
utskottet, planera och organisera 
Samhällssamtalen.

Exempel på teman för Samhällssamtalen

• Vad är social innovation?

• Hur bygger vi en ökad tillit i välfärden?

• Att agera tillsammans för att möta samhällsutmaningar

• En inkluderande arbetsmarknad för unga som varken arbetar 
eller studerar 

• Sociala företag, samverkan och samhällsutmaningar

• Från utanförskap till inkludering genom samverkan  
och utbildning

• Skateboard och odling – kan det vara sociala  
innovationer?

• Hur hjälps vi åt för att fler unga ska få gymnasie- 
behörighet? 
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Projektstöd och projekt- 
samordning 

Eftersom många parter i partner-
skapet driver eller är intresserade 
av att delta i projekt handlar det 
andra strategiska verksamhetsom-
rådet om projekt. Aktiviteterna är 
av två slag. 

Det ena är att erbjuda projektstöd. 
Här kan det handla om att infor-
mera om aktuella och kommande 
nationella och internationella 
utlysningar, förmedla förfråg-
ningar om projektdeltagande från 
andra länder eller i allmänhet 
bidra med stöd i att formulera 
ansökningar. Ofta finns det stora 
möjligheter för flera parter inom 
partnerskapet att samverka kring 
gemensamma ansökningar varför 
den andra aktiviteten är att främja 
projektsamverkan mellan partner- 
skapets parter. Det praktiska  
ansvaret för dessa två aktiviteter 
är till stora delar placerad på  
arbetsutskottet.

Partnerskapet är ett nätverk och 
kan formellt inte vara vare sig 
projektägare eller projektdeltagare. 
Därför tar någon av parterna på 
sig dessa roller i sina egna namn, 
men företräder partnerskapet. 
Flera av parterna är små och sak-

nar administrativa resurser och 
ofta blir det någon av de större 
eller mer projektvana organisa-
tionerna som gör det. Oavsett 
vilken av parterna som deltar i ett 
projekt kan hela partnerskapet 
fungera som en referensgrupp 
(stakeholder group) i projektet. 
Det ger bra en kunskapsspridning 
och skapar förutsättningar för ett 
brett engagemang. 

- Oavsett hur många parter 
som ingår i en ansökan kan man 
använda sig av partnerskapet 
för stöd och samordning i pro-
jektansökningar och projektidé-
er. Eftersom partnerskapet har 
en så bred representation så 
finns oftast de parter som är 
relevanta för en utlysning inom 
partnerskapet. Så man behöver 
inte ägna tid åt att leta efter 
projektpartners, menar Lotta 
Karlsson-Andersson, VD på Stif-
telsen Activa.

Aktiviteterna för projektstöd och 
projektsamordning har också en 
viktig roll i partnerskapets inter-
nationalisering. Partnerskapet 
deltar löpande i internationella 
projekt. Någon av parterna är 
projektdeltagare och använder sig 
av partnerskapet som referens-
grupp (stakeholder group). I de 
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allra flesta fall betyder det också 
att flera parter kan delta på de 
transregionala och internationella 
erfarenhetsutbyten som äger rum 
i projekten.
 

- Vi har varit med på flera  
fysiska träffar utomlands i  
projekt som partnerskapet deltar 
i. Det har varit oerhört lärorikt 
och ger en helt annan förståelse 
än att bara läsa om olika goda 
exempel. Att dessutom få möj-
lighet att knyta band till orga-
nisationer och personer i andra 
länder är särskilt viktigt, påpekar 
Åse Sundqvist, Verksamhets- 
ledare för Verdandi i Örebro. 

För att ytterligare stärka den 
praktiska projektsamordningen 
inom partnerskapet testas ett nytt 
arbetssätt under 2023. Region 
Örebro län har haft möjlighet att 
avsätta ekonomiska resurser som 
täcker kostnader för viss arbetstid 
hos organisationer inom civilsam-
hälle och social ekonomi i sam-
band med ansökningsskrivande. 
Hittills är en grupp aktiv för att 
formulera en partnerskapsgemen-
sam ansökan till svenska ESF- 
rådet.

En andra grupp är tillsammans 
med kollegor från andra länder 
involverad i en ansökan till EUs 
ramforskningsprogram på temat 
social ekonomi.
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Rådgivning och metodstöd 

Partnerskapets tredje strategiska 
verksamhetsområde är rådgivning 
och metodstöd för utveckling av 
sociala innovationer. Inom part-
nerskapet finns en rådgivnings-
grupp vars kärna består av två 
organisationer: Coompanion och 
Stiftelsen Activa. Coompanion är 
en rådgivningsorganisation och 
inom Activa finns stor projekt- 
erfarenhet.

Rådgivningsgruppen riktar sig till 
organisationer inom civilsamhälle 
och social ekonomi, oavsett om de 
är parter inom partnerskapet eller 
inte, som har en idé om hur en 
samhällsutmaning kan hanteras. 
Region Örebro län har också en 
stödform för social innovation 
som riktas till civilsamhällsorgani-
sationer. Stödformen finansieras 
av Kulturnämnden, som också har 
fastställt dess riktlinjer. 

Organisationer kan skicka in en 
ansökan med en beskrivning av 
det projekt man vill driva. En 
handläggningsgrupp som består  
av partnerskapets rådgivnings-
grupp tillsammans med en tjänste- 
person från Region Örebro län 
läser ansökningarna. Processen 

innefattar ofta ett möte med or-
ganisationen som söker. Rådgiv-
ningsgruppen tar fram sedan fram 
ett förslag till beslut, och beslutet 
fattas av områdeschef Kultur och 
ideell sektor på delegation från 
Kulturnämnden.

- Det är inte så att en ansökan 
antingen beviljas eller får avslag. 
Ibland kan en ansökan behöva 
kompletteras, och det händer 
också att rådgivarna kan hjälpa 
de sökande vidare till att hitta 
andra finansieringsformer eller 
vägar framåt, även om vi inte 
kan bevilja medel, säger Mona 
Hedfeldt. 

Under åren har flera organisatio-
ner inom civilsamhälle och social 
ekonomi fått finansiering för att 
utveckla sina idéer.

- Vårt projekt skapade förut-
sättningar för oss att utveckla 
en ansökan till Allmänna Arvs-
fonden för ett större projekt i 
länet för att stärka skateboard. 
Arvsfonden beviljade vår ansö-
kan och vi fick totalt 2,9 miljoner 
kronor. Det var ingen dålig ut-
delning på det regionala stödet 
på 50 000 kronor, påpekar Da-
niel Schön, Örebro Skateboard. 
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- Partnerskapet ger möjlighet till möte 
och samskapande mellan olika aktörer, 
inom civilsamhället och med det  
offentliga. Region Örebro län har en 
viktig opartisk roll för att ta tillvara 
olika intressen. Det är även värdefullt 
och uppskattat att de, som nu, kan 
stödja ekonomiskt med planerings-
medel, säger Helena Lundell, Verk-
samhetschef, Stiftelsen Fontänhuset 
Örebro.
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Projekten som får stöd bjuds in till 
ett Samhällssamtal inom partner-
skapet för att dela sina resultat. 
Detta bidrar till lärande och att 
erfarenheter om social innovation 
ur ett praktiskt perspektiv sprids. 
Det bidrar också till att fler orga-
nisationer uppmärksammar stöd-
formen och vad den möjliggör. 

Exempel på beviljade projekt som 
har fått stöd från den regionala 
utlysningen sociala innovationer:

1. Stärka ungas psykiska häl-
sa och utveckla en attraktiv 
landsbygd där unga kan delta i 
lösningar på utmaningar.

2. Utveckla ett socialt företag för 
personer med funktionsned-
sättning och som vill motverka 
diskriminering och stigmatise-
ring av funktionsnedsättning.

3. Öka återbruk, delningsekonomi 
och utvecklingen av ett lek-
saksbibliotek.

4. Öka delaktighet och upptäck-
arglädje i olika fritidsaktiviteter 
med normkritisk ansats för 
pojkar som växer upp i ekono-
miskt utsatta hushåll 

5. Stärka möjligheten för utrikes- 
födda kvinnor att träda in 
på arbetsmarknaden genom 
handledning kring odling, 
förädling av lokala råvaror, 
liksom varor som annars skulle 
ha kastas. 

6. Stärka mobilisering och 
organisering inom skate-
bordverksamhet där det inte 
finns etablerade strukturer 
och tradition av organisering. 
Balans mellan tradition av 

För att beviljas stöd ska vissa grundläggande krav uppfyllas.  
Några av dem är att projektet ska:

1. bedömas ha samhällsnytta

2. vara nyskapande och ha som mål att ge långsiktiga och hållbara 
effekter

3. vara nytt lokalt, men kan ha förebilder på andra platser

4. vara förankrat hos eventuella samarbetspartners
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spontanidrott i det offentliga 
rummet, kreativitet och orga-
nisering.

7. Möta grundläggande behov 
hos ekonomiskt utsatta familjer, 
skapa mötesplatser och för att 
motverka barnfattigdom. 

8. Stärka psykisk hälsa inom 
idrotten genom främjande och 
förebyggande insatser samt 
beredskap vid tecken på psykisk 
ohälsa. 

Några lärdomar och  
rekommendationer

Sedan partnerskapet startade 
har organisering och verksamhet 
förändrats och flera lärdomar 
kan dras. Den första lärdomen är 
vikten av att tänka och agera lång-
siktigt. Partnerskapet består av 
många organisationer från olika 
samhällssektorer, var och en med 
sin egen värdegrund. 

Samtidigt är sociala innovationer 
ett fält som präglas av en snabb 
teoretisk och praktisk utveckling. 
Att utveckla relevanta arbetsfor-
mer och rutiner för en organise-
ring med en sådan innehållslig 
inriktning tar tid och kräver 
”lyhördhet” inför parternas önske- 
mål och behov, men också inför 

förändringar i det framväxande 
kunskapsområdet. Samtidigt måste 
man komma ihåg att en nätverks- 
organisering ibland kräver att 
man ”måste starta om” med sam-
arbetspartners. 

I partnerskapet utser varje part 
en person som ska svara för den 
löpande dialogen mellan organi-
sationen och partnerskapet. När 
personen byter tjänst är det inte 
ovanligt att denne glömmer bort 
att överlämna uppdraget till en 
annan kollega. 

Den andra lärdomen är att man 
måste få kunna göra fel. Vissa 
satsningar inom partnerskapet 
har varit framgångsrika, andra 
inte. En aktivitet som inte fung-
erade och som inte fick det utfall 
som vi förväntade oss var det initi-
ala FoU-programmet. 

Det resulterade visserligen i en 
gemensam text med förslag på 
FoU-insatser inom olika veten-
skapliga discipliner, men pro-
grammet genomfördes inte. Två 
aktiviteter som har varit särskilt 
framgångsrika är de nuvarande 
Samhällssamtalen och rutinerna 
för rådgivning och finansiering. 
Även om aktiviteterna behöver 
utvecklas ytterligare för att nå ut 
ännu bredare och djupare i länet 
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når vi allt fler organisationer. 

En tredje lärdom är att partner-
skapet inte är något utan dess 
parter. Parterna måste känna sig 
berörda och intresserade av verk-
samheten. Det betyder emellertid 
inte att alla parter måste vara lika 
aktiva jämt. 

Engagemang kan variera över tid 
och bero på vilka aktiviteter som 
genomförs och vilket tema som 
står i fokus. Parter kan ha olika 
grad av engagemang. 

Att offentlig sektor måste våga 
släppa kontrollen är en fjärde 
lärdom. I grunden handlar det om 
tillit, att våga pröva och att lita på 
varandra. Det är särskilt viktigt att 
låta civilsamhället och den soci-
ala ekonomin delta på sina egna 
premisser och utifrån sina egna 
förutsättningar. 

Saknar civilsamhället och den 
sociala ekonomi sådana förut-
sättningar måste offentlig sektor i 
möjligaste mån bidra till att dessa 
förutsättningar skapas. 

Region Örebro län har avsatt 
finansiella resurser för civilsam-
hälle och social ekonomi med 

konsekvens att den praktiska 
samordningen av partnerskapet 
nu har övertagits av civilsamhälle 
och social ekonomi. Det handlar 
inte om att Region Örebro av-
händer sig ansvaret, utan om att 
våga pröva nya arbetsmetoder och 
hitta effektiva former för att den 
löpande verksamheten ska kunna 
utvecklas. 

Den femte lärdomen är att man 
måste våga testa olika lösningar 
och hittills oprövade aktiviteter. 
Partnerskapet för sociala inn-
ovationer använde till exempel 
under ett år en husvagn för att 
möta medborgare på olika platser 
i länet och för att diskutera sam-
hällsutmaningar. 

Husvagnen befolkades med re-
presentanter för partnerskapets 
olika parter. Det var en ovanlig 
och resurskrävande aktivitet, men 
rolig och uppmärksammad. Vi 
fångade upp idéer från medborg-
are om hur samhällsutmaningar 
kan mötas.

En sjätte lärdom är att partner-
skapet i grunden inte kräver 
någon särskild finansiering av 
parterna, förutom arbetstid.  
Särskild finansiering från region- 
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organisationen har dock varit viktig 
för att kunna genomföra vissa 
satsningar.

Den sjunde lärdomen är att även 
om partnerskapet inte är en 
formell organisation är det ändå 
viktigt med en gemensam färd- 
riktning. En verksamhetsplan 
eller annan form av styrdokument 
är en lösning. 

Kontaktuppgifter och  
information

Vill du ha mer information eller 
har frågor om partnerskapets  
organisering och verksamhet?  
Hör av dig till Lotta Karlsson-An-
dersson, vd för Stiftelsen Activa 
eller Sofia Tungfelt, verksamhets-
ledare för Möckelnföreningarna, 

som tillsammans ansvarar för den 
praktiska samordningen av part-
nerskapet. 

Du kan också höra av dig till  
Anders Bro eller Mona Hedfeldt 
som båda arbetar som utveck-
lingsledare inom Region Örebro 
län.

Du hittar information om Partner-
skapet för sociala innovationer på  
https://mockelnforeningarna.se/
psi/psi-kalender/ och https://ut-
veckling.regionorebrolan.se/psi.

Lotta Karlsson-Andersson 
Stiftelsen Activa, lotta.karlsson-andersson@s-activa.se

Sofia Tungfelt 
Möckelnföreningarna, sofia.tungfelt@mockelnforeningarna.net

Anders Bro 
Region Örebro län, anders.bro@regionorebrolan.se

Mona Hedfeldt 
Region Örebro län, mona.hedfeldt@regionorebrolan.se
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Partnerskapet för sociala innovationer 
är ett länsövergripande nätverk som 
befinner sig i hela Örebro län.
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Finns det något du vill förändra? Har du en idé som 
kanske kan utveckla samhället och komma till  
nytta för många?

Partnerskapet för sociala innovationer (PSI) är ett nätverk för 
att motverka sociala problem och utanförskap i samhället. 
Tillsammans utvecklar vi idéer och initiativ och sprider kunskap 
som är till nytta för samhället och invånare.

PSI är ett forum för organisationer i civilsamhället och offent-
liga aktörer som möter utanförskap och som tillsammans med 
andra vill göra skillnad i samhällets alla delar. Vi samverkar och 
skapar allianser för att lösa sociala problem och andra sam-
hällsutmaningar.

Partnerskapet har sina rötter i en mobilisering av föreningar, 
sociala företag och andra aktörer inom civilsamhället och den 
sociala ekonomin i Örebro län. I PSI ingår idag cirka 40 parter, 
främst organisationer från civilsamhället tillsammans med  
företrädare för offentlig verksamhet. Exempelvis Verdandi, 
Coompanion, Stiftelsen Activa, Fontänhuset, Studieförbundet 
Vuxenskolan, Studieförbundet Bilda, Örebro kommun, länets 
fyra samordningsförbund och Örebro universitet. 

Region Örebro län
Område kultur och civilsamhälle
Telefonnummer: 019-602 10 00
Besöksadress: Eklundavägen 1, Örebro
Postadress: Box 1613, 701 16 Örebro
E-post: regionalutveckling@regionorebrolan.se

utveckling.regionorebrolan.se/sv/psi

http://utveckling.regionorebrolan.se/sv/kultur-och-civilsamhalle/ natverk-och-samverkan/partnerskapet-for-s
https://utveckling.regionorebrolan.se/sv/psi

